
1 
 

 



2 
 

 

 

 

 

УДК 016:378 

Д 672  

 

 

Відповідальний за випуск            Т. Міщан 

 

Укладач, комп’ютерний набір     С. Яковишенко 

 

Науковий редактор                        І. Хаджинов 

 

 

 

Донецький національний університет імені Василя Стуса в 

інформаційному просторі 2021 року : анотований бібліографічний аналітичний 

покажчик / Дон. нац. ун-т імені Василя Стуса; [укладач : С. Яковишенко ; відп. 

за ред. Т. Міщан ; наук. ред. І. Хаджинов]. – Вінниця : б. в., 2021. – № 2 (липень 

- грудень). – 25 с. 

 

 

 

Анотований бібліографічний аналітичний покажчик «Донецький 

національний університет імені Василя Стуса в інформаційному просторі 2021 

року» презентує широкому загалу всебічне висвітлення освітньої, виховної, 

наукової, просвітницької діяльності закладу вищої освіти за період ІІ-го півріччя 

поточного року. 

Покажчик розрахований на здобувачів вищої освіти, аспірантів, 

магістрантів, докторантів, науковців та бібліотекарів.  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

УДК 016:378  

  

©Наукова бібліотека ДонНУ 

 імені Василя Стуса 

  



3 
 

 

 

 

Від укладачів 

 

Донецький національний університет імені Василя Стуса – центр освіти, 

науки та інновацій, що формує інтелектуальний і творчий потенціал української 

молоді.  

Стусівський університет поширює культуру якості вищої освіти, зміцнює 

лідерські позиції у національних та міжнародних рейтингах. Престиж і висока 

якість освіти підтверджуються не лише визначними нагородами, а й численними 

рейтингами національного і світового значення. 

ДонНУ імені Василя Стуса - один із провідних закладів вищої освіти 

України, найкращий виш Вінниці та Вінницької області, у 2021 році очолив 

рейтинг закладів вищої освіти Вінниці. За останні роки Стусівський університет 

досяг найвищого ІV рівня акредитації. 

У консолідованому рейтингу вищих навчальних закладів України 2021 

року ДонНУ імені Василя Стуса увійшов у ТОП-10 найкращих класичних 

університетів України. 

У Стусівському університеті плекають традиції, цінують ім’я і прагнуть 

досконалості. 

Метою анотованого бібліографічного аналітичного покажчика 

«Донецький національний університет імені Василя Стуса в інформаційному 

просторі 2021 року» є висвітлення освітньої, виховної, наукової, просвітницької 

діяльності університету за період ІІ-го півріччя поточного року. 

Науково-аналітичний огляд статей про сьогодення Стусівського 

університету упорядковано з поточних надходжень до бібліотеки періодичних 

видань, матеріалів конференцій та електронних інформаційних ресурсів. 

Джерела систематизовано в логічній послідовності за 8 розділами. В межах 

розділів матеріали подані в алфавітному порядку прізвищ авторів публікацій та 

назв документів. Для зручності користування та всебічного розкриття змісту до 

покажчика розроблено довідково-пошуковий апарат, який містить: передмову 

від укладачів, зміст, іменний покажчик. 

Даний випуск покажчика призначений для науковців, студентів, 

працівників системи освіти та бібліотечних працівників. Бібліографічний опис 

здійснено згідно з чинними в Україні стандартами. 

Електронну версію покажчика розміщено на веб-порталі наукової 

бібліотеки ДонНУ імені Василя Стуса. Покажчик не претендує на повноту 

охоплення матеріалу. 

Відбір публікацій завершено 30 грудня 2021 року. 

  

https://osvita.ua/vnz/rating/51741/


4 
 

 

 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

Від укладачів  ………………………………………………………………..3                                                                              

   

Загальні питання діяльності Університету…………………………………4 

 

Міжнародна співпраця .................................................................................... 10 

 

Наукова діяльність Університету .................................................................. 12 

 

Просвітницька, громадська діяльність науковців та студентів  

Університету .................................................................................................... 13 

 

Університетські здобутки та перемоги ......................................................... 17 

 

Із життя факультетів Стусівського університету ......................................... 19 

 

Рейтинги Університету………………………………….................................21                 

 

Вступна кампанія………………………………………………………………23                                                                                               

 

Іменний покажчик ……………………………………………………………..25                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

Загальні питання діяльності Університету 

 

1. Випуск бакалаврів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/07/14/vypusk-bakalavriv/, вільний. - Назва з екрана. 

– Дата публікації : 14.07.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса відбулися урочисті церемонії вручення 

дипломів випускникам СО «Бакалавр». 940 бакалаврів отримали омріяні 

дипломи, з них 98 випускників - дипломи з відзнакою. 

 

2. Грудневе засідання Ради з якості вищої освіти [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/12/03/grudneve-

zasidannya-rady-z-yakosti-vyshhoyi-osvity/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 03.12.2021. – Дата перегляду : 07.12.2021. 

В ДонНУ імені Василя Стуса відбулося чергове засідання Ради з якості 

вищої освіти у змішаному режимі, яке відкрила перший проректор Стусівського 

університету, заступник голови Ради з якості вищої освіти Тетяна Нагорняк. 

Завідувач навчального відділу, голова комітету з навчально-методичного 

забезпечення освітнього процесу Оксана Євтухова доповіла про виконання 

науково-педагогічними працівниками Університету ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності, проаналізувала динаміку виконання 

показників, окреслила результати перевірки карток оцінювання НПП. 

 

3. ХХІ Всеукраїнський диктант національної єдності [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/hhi-

vseukrayinskyj-dyktant-naczionalnoyi-yednosti/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 09.11.2021. – Дата перегляду : 09.11.2021. 

Представники студентства, викладачі і співробітники Донецького 

національного університету імені Василя Стуса взяли участь у написанні 

традиційного радіо диктанту, який щорічно проводиться 9 листопада з нагоди 

Дня української писемності та мови. 

 

4. 12 вересня - День політолога [Електронний ресурс] : [інтерв’ю з 

доктором політичних наук, професором ДонНУ імені Василя Cтуса Миколою 

Польовим та студентом 2 курсу спеціальності «Політологія» Факультету 

інформаційних і прикладних технологій ДонНУ імені Василя Стуса Іллею 

Партієм] / М. Польовий, І. Партій ; спілкувався O. Семко / Радіо «Місто Над 

Бугом» ; Інформаційно-аналітичний проєкт «Час змін» // Facebook. - Електрон. 

відеодані. - Режим доступу : https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-

zmin/podcast/chas-zmin-mikola-poloviy-ta-illya-partiy-pro-12-veresnya-den-

politologa, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 14.09.2021. – Дата 

перегляду : 22.09.2021. 

Про принципи політологічної наукової школи ДонНУ імені Василя Стуса, 

про закони та закономірності політології, як науки, та про інше в ефірі 

радіопередачі спілкувалися професор ДонНУ імені Василя Cтуса Микола  

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/07/14/vypusk-bakalavriv/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/03/grudneve-zasidannya-rady-z-yakosti-vyshhoyi-osvity/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/03/grudneve-zasidannya-rady-z-yakosti-vyshhoyi-osvity/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/hhi-vseukrayinskyj-dyktant-naczionalnoyi-yednosti/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/hhi-vseukrayinskyj-dyktant-naczionalnoyi-yednosti/
https://www.facebook.com/donnu.edu.ua/?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/fiat.donnu/?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/fiat.donnu/?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=kK-R
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-mikola-poloviy-ta-illya-partiy-pro-12-veresnya-den-politologa
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-mikola-poloviy-ta-illya-partiy-pro-12-veresnya-den-politologa
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-mikola-poloviy-ta-illya-partiy-pro-12-veresnya-den-politologa
https://www.facebook.com/donnu.edu.ua/?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=kK-R


6 
 

 

 

Польовий та студент 2 курсу спеціальності «Політологія» ДонНУ імені Василя 

Стуса Ілля Партій із ведучим Олегом Семко. 

 

5. Жовтневе засідання Вченої ради Стусівського університету 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/29/zhotvneve-zasidannya-vchenoyi-rady-

stusivskogo-universytetu/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 29.10.2021. 

– Дата перегляду : 03.11.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса відбулося жовтневе засідання Вченої ради 

університету в змішаному режимі, на якому відповідальний секретар 

Приймальної комісії Юля Окуньовська доповіла про підсумки вступної кампанії 

2021 та перспективні напрями роботи приймальної комісії у 2021-2022 н. р. 

 

6. Засідання Ради з якості вищої освіти [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/zasidannya-rady-z-yakosti-

vyshhoyi-osvity-4/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 01.11.2021. – Дата 

перегляду : 03.11.2021. 

В ДонНУ імені Василя Стуса відбулося чергове засідання Ради з якості 

вищої освіти, яке відкрив ректор Стусівського університету Роман Гринюк. 

Завідувач навчального відділу Оксана Євтухова розповіла про доцільність 

ліцензування нових ОП освітньо-професійного ступеня молодшого бакалавра, 

про перерозподіл ліцензованих обсягів у межах освітніх рівнів та підготовку 

освітніх програм 2022–2023 навчального року. 

 

7. Інструменти стратегічного управління в менеджменті ЗВО 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/15/instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-

menedzhmenti-zvo/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 15.11.2021. – 

Дата перегляду : 17.11.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса в атмосфері відкритого діалогу стартувала 

внутрішньо корпоративна навчальна програма підвищення кваліфікації для 

деканів факультетів/директорів інститутів, завідувачів кафедр «Інструменти 

стратегічного управління в менеджменті ЗВО». 

 

8. Мармілова, О. Всеукраїнська конференція студентів, аспірантів 

та молодих вчених «Друга світова війна: історія та пам’ять»: Післямова 

[Електронний ресурс] / О. Мармілова, Є. Пшемицька. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/02/i-vseukrayinska-konferencziya-studentiv-

aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat-pislyamova/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 02.11.2021. – Дата перегляду : 

05.11.2021. 

Під час сесійних засідань конференції були представлені і обговорені 

доповіді з широкого кола питань історії, джерелознавства, культури, соціальної 

антропології та пам’яті про Другу світову війну. Серед напрямів досліджень, які 

викликали особливо жвавий інтерес, були: вивчення ролі жіноцтва у Другій  

 

https://www.facebook.com/fiat.donnu/?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/fiat.donnu/?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/veduchyisemko?__cft__%5b0%5d=AZWxgJnRTVCJL1RTFWcbMH_cnRzrI4gVKgco__nNHDYJRz4q7C12H7ZqvuskQAdPG8ISLpsF6GDlIEVhETxNCK3D5MIxXGmQfRvvR54JEX1LgkMnK0QNgsfzC8VBzbtl_QNkbk4EQT0bY4P1__GW2CIA-HimEbF4DLCpSq8yccmmWg&__tn__=-%5dK-R
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/29/zhotvneve-zasidannya-vchenoyi-rady-stusivskogo-universytetu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/29/zhotvneve-zasidannya-vchenoyi-rady-stusivskogo-universytetu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/zasidannya-rady-z-yakosti-vyshhoyi-osvity-4/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/zasidannya-rady-z-yakosti-vyshhoyi-osvity-4/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/15/instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-menedzhmenti-zvo/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/15/instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-menedzhmenti-zvo/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/02/i-vseukrayinska-konferencziya-studentiv-aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat-pislyamova/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/02/i-vseukrayinska-konferencziya-studentiv-aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat-pislyamova/


7 
 

 

 

світовій війні, висвітлення досвіду окупації в усних свідченнях, деконструкція 

міфів, діяльність ОУН та УПА. 

 

9. Метри Докторської школи Донецького національного 

університету імені Василя Стуса провели настановчу зустріч із аспірантами 

1-го року навчання 3-го освітньо-наукового рівня «Доктор філософії» 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/07/metry-doktorskoyi-shkoly-doneczkogo-

naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-provely-nastanovchu-zustrich-iz-

aspirantamy-1-go-roku-navchannya-3-go-osvitno-naukovogo-rivnya-doktor-

filosofiy/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 07.09.2021. – Дата 

перегляду : 04.10.2021. 

Керівництво Університету привітало аспірантів з початком навчального 

року. Перший проректор Тетяна Нагорняк підкреслила: «Ми пишаємося тим, що 

набираємо аспірантів на 7 освітньо-наукових програм, акредитованих 

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, серед яких ОНП 

052 «Політологія», що єдина в Україні визнана взірцевою програмою». 

 

10. Навчальна програма підвищення кваліфікації «Інструменти 

стратегічного управління в менеджменті ЗВО» набирає обертів 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/16/navchalna-programa-pidvyshhennya-

kvalifikacziyi-instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-menedzhmenti-zvo-

nabyraye-obertiv/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 16.11.2021. – Дата 

перегляду : 18.11.2021. 

Внутрішньо корпоративна навчальна програма підвищення кваліфікації 

для деканів факультетів/директорів інститутів, завідувачів кафедр «Інструменти 

стратегічного управління в менеджменті ЗВО» у ДонНУ імені Василя Стуса 

набирає обертів:  тренери разом з учасниками напрацювали кореляційні матриці 

(лінії сили, лінії захисту, лінії попередження, лінії покращення), перспективні 

задачі кафедр і факультетів/інституту, сформували композицію задач відповідно 

до пріоритетів діяльності Університету. 

 

11. Нагорняк, Т. Вітаємо з Ювілеєм [Електронний ресурс] /Т. Нагорняк. 

– Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/07/26/slovo-na-poshanu-

yuvilyara-ivana-myhajlovycha-dzyuby/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації 

: 26.07.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

Слово на пошану ювіляра — Героя України, академіка Національної 

академії наук України, почесного доктора ДонНУ імені Василя Стуса Івана 

Михайловича Дзюби від Тетяни Нагорняк, т. в. о ректора ДонНУ імені Василя 

Стуса. 

 

12. 1 Вересня, на Трояндовій площі перед головним корпусом 

Донецького національного університету імені Василя Стуса відбулась 

урочиста посвята першокурсників 2021 [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу :  

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/07/metry-doktorskoyi-shkoly-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-provely-nastanovchu-zustrich-iz-aspirantamy-1-go-roku-navchannya-3-go-osvitno-naukovogo-rivnya-doktor-filosofiy/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/07/metry-doktorskoyi-shkoly-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-provely-nastanovchu-zustrich-iz-aspirantamy-1-go-roku-navchannya-3-go-osvitno-naukovogo-rivnya-doktor-filosofiy/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/07/metry-doktorskoyi-shkoly-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-provely-nastanovchu-zustrich-iz-aspirantamy-1-go-roku-navchannya-3-go-osvitno-naukovogo-rivnya-doktor-filosofiy/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/07/metry-doktorskoyi-shkoly-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-provely-nastanovchu-zustrich-iz-aspirantamy-1-go-roku-navchannya-3-go-osvitno-naukovogo-rivnya-doktor-filosofiy/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/16/navchalna-programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-menedzhmenti-zvo-nabyraye-obertiv/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/16/navchalna-programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-menedzhmenti-zvo-nabyraye-obertiv/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/16/navchalna-programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-instrumenty-strategichnogo-upravlinnya-v-menedzhmenti-zvo-nabyraye-obertiv/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/26/slovo-na-poshanu-yuvilyara-ivana-myhajlovycha-dzyuby/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/26/slovo-na-poshanu-yuvilyara-ivana-myhajlovycha-dzyuby/


8 
 

 

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/01/1-veresnya-na-troyandovij-ploshhi-

pered-golovnym-korpusom-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-

vasylya-stusa-vidbulas-urochysta-posvyata-pershokursnykiv-2021/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 01.09.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

Університетська родина поповнилась більш ніж на 1000 здобувачів вищої 

освіти: 561 бакалавр, 418 магістрів, 30 аспірантів і докторантів. У Стусівському 

університеті навчатимуться два 200-бальники ЗНО 2021 – Андрій Рисич і 

Єгор Кузьменко. 

 

13. Поліщук, Л. Іспити з української здають держслужбовці 

Вінниччини [Електронний ресурс] / Л. Поліщук. - Режим доступу : 

https://33kanal.com/news/150109.html, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації 

: 19.09.2021. – Дата перегляду : 09.11.2021. 

У Вінниці чотири виші пропонують держслужбовцям скласти іспит з 

української мови: Вінницький національний технічний університет, 

педагогічний університет, торговельно-економічний інститут КНТЕ та 

Донецький національний університет імені Василя Стуса. У ДонНУ імені 

Василя Стуса ще й пропонують 9-годинні підготовчі курси. 

 

14. Підгородецька, М. Студентські гуртожитки вінницьких 

університетів: вартість і умови проживання [Електронний ресурс] / М. 

Підгородецька. - Режим доступу : https://www.vinnitsa.info/news/student-s-ki-

hurtozhytky-vinnyts-kykh-universytetiv-vartist-i-umovy-prozhyvannya-foto.html, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 09.11.2021. – Дата перегляду : 

11.11.2021. 

Про комфортні умови студентських гуртожитків вінницьких 

університетів: ДонНУ імені Василя Стуса, ВНАУ, медичного, педагогічного та 

технічного університетів. 

 

15. Про іспит на знання державної мови [Електронний ресурс] : 

[інтерв’ю з Людмилою Коваль - в. о. завідувача кафедри української мови, теорії 

та історії української і світової літератури філологічного факультету ДонНУ 

імені Василя Стуса] / Л. Коваль ; спілкувався O. Семко / Радіо «Місто Над Бугом» 

; Інформаційно-аналітичний проєкт «Час змін» // Facebook. - Електрон. відеодані. 

- Режим доступу : https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-

zmin/podcast/lyudmila-koval-pro-ispit-na-znannya-derzhavnoji-movi, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 23.07.2021. – Дата перегляду : 06.09.2021. 

Людмила Коваль розповіла про проведення в Університеті іспиту 

держслужбовців на знання державної мови. 

 

16. Про міжнародну науково-практичну конференцію до 55-річчя 

економічного факультету ДонНУ імені Василя Стуса [Електронний ресурс] : 

[інтерв’ю з Орєховою Тетяною Вікторівною, деканом економічного факультету 

ДонНУ імені Василя Стуса, доктором економічних наук, професором] / Т.В. 

Орєхова ; спілкувався O. Семко / Радіо «Місто Над Бугом» ; Інформаційно-

аналітичний проєкт «Час змін» // Facebook. - Електрон. відеодан. - Режим  

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/01/1-veresnya-na-troyandovij-ploshhi-pered-golovnym-korpusom-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-vidbulas-urochysta-posvyata-pershokursnykiv-2021/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/01/1-veresnya-na-troyandovij-ploshhi-pered-golovnym-korpusom-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-vidbulas-urochysta-posvyata-pershokursnykiv-2021/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/01/1-veresnya-na-troyandovij-ploshhi-pered-golovnym-korpusom-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-vidbulas-urochysta-posvyata-pershokursnykiv-2021/
https://33kanal.com/news/150109.html
https://www.vinnitsa.info/news/student-s-ki-hurtozhytky-vinnyts-kykh-universytetiv-vartist-i-umovy-prozhyvannya-foto.html
https://www.vinnitsa.info/news/student-s-ki-hurtozhytky-vinnyts-kykh-universytetiv-vartist-i-umovy-prozhyvannya-foto.html
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/lyudmila-koval-pro-ispit-na-znannya-derzhavnoji-movi
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/lyudmila-koval-pro-ispit-na-znannya-derzhavnoji-movi


9 
 

 

 

доступу : https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-

tetyana-oryehova-pro-mizhnarodnu-naukovo-praktichnu-konferenciyu-do-55-r-

ekonomfakultetu-donnu-im-vasilya-stusa, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 19.10.2021. – Дата перегляду : 27.10.2021. 

Орєхова Тетяна Вікторівна, декан економічного факультету ДонНУ імені 

Василя Стуса - про проведення Міжнародної науково-практичної конференції, 

присвяченої 55-річчю економічного факультету ДонНУ імені Василя Стуса. 

 

17. Топчій, О. І Всеукраїнська конференція студентів, аспірантів та 

молодих вчених «Друга світова війна: історія та пам’ять» [Електронний 

ресурс] / О. Топчій. - Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/i-

vseukrayinska-konferencziya-studentiv-aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-

svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 

01.11.2021. – Дата перегляду : 04.11.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса 29 жовтня в онлайн форматі відбулася І 

Всеукраїнська конференція студентів, аспірантів та молодих вчених «Друга 

світова війна: історія та пам’ять», організована у співпраці з Центром історії 

Вінниці, Центром досліджень визвольного руху, Центральним міжрегіональним 

відділом українського інституту національної пам’яті. У рамках роботи 

конференції на майданчику перед головним корпусом ДонНУ імені Василя 

Стуса (вул. 600-річчя, 21) відкрито виставку «Забуті жертви Другої світової 

війни», присвячену долі радянських військовополонених, вбитих працівників і 

пацієнтів єврейського походження у психіатричній лікарні Вінниці. 

 

18. Топчій, О. Засідання стипендіальної комісії у Донецькому 

національному університеті імені Василя Стуса [Електронний ресурс] / 

О. Топчій. - Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/07/02/zasidannya-

stypendialnoyi-komisiyi-u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-

stusa/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 02.07.2021. – Дата перегляду 

: 04.10.2021. 

Перший проректор Тетяна Нагорняк відкрила засідання Стипендіальної 

комісії ДонНУ імені Василя Стуса та вручила почесні відзнаки Міністерства 

освіти і науки України науково-педагогічним працівникам Стусівського 

університету. Завідувач навчального відділу Оксана Євтухова доповіла про 

зміни у складі стипендіальної комісії, привітавши нових членів Стипендіальної 

комісії. 

 

19. Топчій, О. Підписано меморандум про співробітництво між 

Стусівським університетом та Центрально-Західним міжрегіональним 

управлінням Міністерства юстиції [Електронний ресурс] / О. Топчій. - Режим 

доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/11/26/pidpysano-memorandum-pro-

spivrobitnycztvo-mizh-stusivskym-universytetom-ta-czentralno-zahidnym-

mizhregionalnym-upravlinnyam-ministerstva-yustycziyi/, вільний. - Назва з екрана. 

– Дата публікації : 26.11.2021. – Дата перегляду : 29.11.2021. 

Ректор ДонНУ імені Василя Стуса Роман Гринюк і в. о. начальника 

Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції,  

https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-tetyana-oryehova-pro-mizhnarodnu-naukovo-praktichnu-konferenciyu-do-55-r-ekonomfakultetu-donnu-im-vasilya-stusa
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-tetyana-oryehova-pro-mizhnarodnu-naukovo-praktichnu-konferenciyu-do-55-r-ekonomfakultetu-donnu-im-vasilya-stusa
https://mistonadbugom.com.ua/program/chas-zmin/podcast/chas-zmin-tetyana-oryehova-pro-mizhnarodnu-naukovo-praktichnu-konferenciyu-do-55-r-ekonomfakultetu-donnu-im-vasilya-stusa
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/i-vseukrayinska-konferencziya-studentiv-aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/i-vseukrayinska-konferencziya-studentiv-aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/01/i-vseukrayinska-konferencziya-studentiv-aspirantiv-ta-molodyh-vchenyh-druga-svitova-vijna-istoriya-ta-pamyat/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/02/zasidannya-stypendialnoyi-komisiyi-u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-stusa/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/02/zasidannya-stypendialnoyi-komisiyi-u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-stusa/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/02/zasidannya-stypendialnoyi-komisiyi-u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-stusa/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/26/pidpysano-memorandum-pro-spivrobitnycztvo-mizh-stusivskym-universytetom-ta-czentralno-zahidnym-mizhregionalnym-upravlinnyam-ministerstva-yustycziyi/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/26/pidpysano-memorandum-pro-spivrobitnycztvo-mizh-stusivskym-universytetom-ta-czentralno-zahidnym-mizhregionalnym-upravlinnyam-ministerstva-yustycziyi/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/26/pidpysano-memorandum-pro-spivrobitnycztvo-mizh-stusivskym-universytetom-ta-czentralno-zahidnym-mizhregionalnym-upravlinnyam-ministerstva-yustycziyi/


10 
 

 

 

перший заступник начальника міжрегіонального управління Олена Яковюк 

підписали меморандум про співробітництво між Стусівським університетом та 

Центрально-Західним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції, що 

спрямований на співпрацю, спеціалізоване вдосконалення освіти та професійної 

підготовки державних реєстраторів виконавчих органів сільських, селищних та 

міських рад, районних державних адміністрацій шляхом поглиблення, 

розширення і оновлення професійних знань, умінь та навичок на основі 

здобутого раніше освітньо-кваліфікаційного рівня та практичного досвіду. 

 

20. Топчій, О. «Улюблені класики»: від Шевченка до Стуса 

[Електронний ресурс] / О. Топчій. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/22/ulyubleni-klasyky-vid-shevchenka-do-stusa/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 22.09.2021. – Дата перегляду : 

04.10.2021. 

До ДонНУ імені Василя Стуса 21 вересня завітала народна артистка 

України, відома українська співачка, авторка пісень, композиторка і поетеса, 

кандидатка філологічних наук Марія Бурмака з презентацією проєкту «Улюблені 

класики», створеного за підтримки Українського культурного фонду. 

 

21. Триває 10-тижневий обмін у рамках програми «Студентська 

академічна мобільність (САМ) Україна» за підтримки BRITISH COUNCIL 

UKRAINE та програми HOUSE OF EUROPE між Донецьким національним 

університетом імені Василя Стуса та Ужгородським університетом 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/tryvaye-10-tyzhnevyj-obmin-u-ramkah-

programy-studentska-akademichna-mobilnist-sam-ukrayina-za-pidtrymky-british-

council-ukraine-ta-programy-house-of-europe-mizh-doneczkym-naczionalnym-un/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 11.10.2021. – Дата перегляду : 

19.10.2021. 

Здобувачі вищої освіти з УЖНУ (Катерина Мешко, Ніколетта Саєнко, 

Анатолій Кундрик, Марія Вовканич, Юрій Котубей) зустрілись із першим 

проректором Стусівського університету, доктором політичних наук, професором 

Тетяною Нагорняк. 

 

22. Тригуб, О. На Вінниччині дітям ветеранів компенсують витрати на 

навчання за контрактом у вишах [Електронний ресурс] / О. Тригуб. - Режим 

доступу : https://armyinform.com.ua/2021/09/na-vinnychchyni-dityam-veteraniv-

kompensuyut-vytraty-na-navchannya-za-kontraktom-u-vyshah/, вільний. - Назва з 

екрана. – Дата публікації : 25.09.2021. – Дата перегляду : 11.11.2021. 

Депутати обласної ради затвердили список студентів – учасників бойових 

дій та студентів – дітей ветеранів учасників ООС для здійснення виплат на 

навчання за контрактом протягом І та II семестрів 2020-2021 навчального року. 

Серед них є студенти ДонНУ імені Василя Стуса. 

 

23. У Вінниці народна артистка України Марія Бурмака презентує 

проєкт «Улюблені класики» [Електронний ресурс]. – Режим доступу :  

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/22/ulyubleni-klasyky-vid-shevchenka-do-stusa/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/tryvaye-10-tyzhnevyj-obmin-u-ramkah-programy-studentska-akademichna-mobilnist-sam-ukrayina-za-pidtrymky-british-council-ukraine-ta-programy-house-of-europe-mizh-doneczkym-naczionalnym-un/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/tryvaye-10-tyzhnevyj-obmin-u-ramkah-programy-studentska-akademichna-mobilnist-sam-ukrayina-za-pidtrymky-british-council-ukraine-ta-programy-house-of-europe-mizh-doneczkym-naczionalnym-un/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/tryvaye-10-tyzhnevyj-obmin-u-ramkah-programy-studentska-akademichna-mobilnist-sam-ukrayina-za-pidtrymky-british-council-ukraine-ta-programy-house-of-europe-mizh-doneczkym-naczionalnym-un/
https://armyinform.com.ua/army-authors/oleksij-trygub/
https://armyinform.com.ua/2021/09/na-vinnychchyni-dityam-veteraniv-kompensuyut-vytraty-na-navchannya-za-kontraktom-u-vyshah/
https://armyinform.com.ua/2021/09/na-vinnychchyni-dityam-veteraniv-kompensuyut-vytraty-na-navchannya-za-kontraktom-u-vyshah/


11 
 

 

 

https://mistonadbugom.com.ua/article/u-vinnici-narodna-artistka-ukrajini-mariya-

burmaka-prezentuye-proyekt-ulyubleni-klasiki, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 20.09.2021. – Дата перегляду : 11.11.2021. 

Музично-поетична зустріч народної артистки України Марії Бурмаки з 

вінничанами відбулася в Донецькому національному університеті імені Василя 

Стуса. 

 

24. У Вінницькій області компенсують витрати на навчання за 

контрактом для 417 дітей ветеранів АТО/ООС [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу : https://vinbazar.com/news/suspilstvo/u-vinnitsikiy-oblasti-kompensuyut-

vitrati-na-navchannya-za-kontraktom-dlya-417-ditey-ditey-veteraniv-atooos, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 27.09.2021. – Дата перегляду : 

11.11.2021. 

На Вінниччині діє програма підтримки учасників бойових дій і членів їхніх 

сімей, відповідно до якої з обласного бюджету компенсується плата за здобуття 

першої освіти. ДонНУ імені Василя Стуса не став виключенням. 

 

25. У Донецькому національному університеті імені Василя Стуса в 

змішаному режимі відбулося перше в новому навчальному році засідання 

ректорату [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/14/u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-

imeni-vasylya-stusa-v-zmishanomu-rezhymi-vidbulosya-pershe-v-novomu-

navchalnomu-roczi-zasidannya-rektoratu/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 14.09.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

Ректор Стусівського університету Роман Гринюк привітав усіх присутніх, 

оголосив питання порядку денного, ознайомив членів засідання із Планом 

роботи ректорату на 2021-2022 н. р. та запропонував його затвердити. 

 

 

Міжнародна співпраця 

 

26. Міжнародна міждисциплінарна науково-практична конференція 

«Станіслав Лем: до 100-річчя від дня народження письменника» [Електронний 

ресурс] : [анонс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/01/mizhnarodna-mizhdysczyplinarna-naukovo-

praktychna-konferencziya-stanislav-lem-do-100-richchya-vid-dnya-narodzhennya-

pysmennyka/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 01.10.2021. – Дата 

перегляду : 05.10.2021. 

4 – 5 листопада 2021 року в Донецькому національному університеті імені 

Василя Стуса за підтримки Генерального консульства Республіки Польща в 

Україні (м. Вінниця) у співпраці з Варшавським університетом, Київським 

національним університетом імені Тараса Шевченка, Львівським національним 

університетом імені Івана Франка, Рівненським державним гуманітарним 

університетом, Кам’янець-Подільським національним педагогічним 

університетом імені Івана Огієнка відбудеться міжнародна міждисциплінарна 

науково-практична конференція «Станіслав Лем: до 100-річчя від дня  

https://mistonadbugom.com.ua/article/u-vinnici-narodna-artistka-ukrajini-mariya-burmaka-prezentuye-proyekt-ulyubleni-klasiki
https://mistonadbugom.com.ua/article/u-vinnici-narodna-artistka-ukrajini-mariya-burmaka-prezentuye-proyekt-ulyubleni-klasiki
https://vinbazar.com/news/suspilstvo/u-vinnitsikiy-oblasti-kompensuyut-vitrati-na-navchannya-za-kontraktom-dlya-417-ditey-ditey-veteraniv-atooos
https://vinbazar.com/news/suspilstvo/u-vinnitsikiy-oblasti-kompensuyut-vitrati-na-navchannya-za-kontraktom-dlya-417-ditey-ditey-veteraniv-atooos
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/14/u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-stusa-v-zmishanomu-rezhymi-vidbulosya-pershe-v-novomu-navchalnomu-roczi-zasidannya-rektoratu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/14/u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-stusa-v-zmishanomu-rezhymi-vidbulosya-pershe-v-novomu-navchalnomu-roczi-zasidannya-rektoratu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/14/u-doneczkomu-naczionalnomu-universyteti-imeni-vasylya-stusa-v-zmishanomu-rezhymi-vidbulosya-pershe-v-novomu-navchalnomu-roczi-zasidannya-rektoratu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/01/mizhnarodna-mizhdysczyplinarna-naukovo-praktychna-konferencziya-stanislav-lem-do-100-richchya-vid-dnya-narodzhennya-pysmennyka/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/01/mizhnarodna-mizhdysczyplinarna-naukovo-praktychna-konferencziya-stanislav-lem-do-100-richchya-vid-dnya-narodzhennya-pysmennyka/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/01/mizhnarodna-mizhdysczyplinarna-naukovo-praktychna-konferencziya-stanislav-lem-do-100-richchya-vid-dnya-narodzhennya-pysmennyka/


12 
 

 

 

народження письменника». 

 

27. Перший Міжнародний форум соціального підприємництва 

відбувся! [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/06/pershyj-mizhnarodnyj-forum-soczialnogo-

pidpryyemnycztva-vidbuvsya/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 

06.09.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

Форум, організований ДонНУ імені Василя Стуса, за підтримки 

Вінницької міської ради у партнерстві з Future Development Agency об’єднав, під 

час роботи 6-ти панелей та 8-ми окремих сесій, близько 200 представників 

міжнародних організацій, муніципалітетів України, ІГС, ЗВО, представників 

студентства і шкіл, діючого бізнесу і соціальних підприємців. 

 

28. Топчій, О. «Сьогодні дуже небезпечно бути людиною», – 

письменник, філософ, футуролог Станіслав Лем [Електронний ресурс] / О. 

Топчій. - Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/11/05/sogodni-duzhe-

nebezpechno-buty-lyudynoy-pysmennyk-filosof-futurolog-stanislav-lem/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 05.11.2021. – Дата перегляду : 08.11.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса відбулася Міжнародна міждисциплінарна 

науково-практична конференція «Станіслав Лем: до 100-річчя від дня 

народження письменника», організована у співпраці з Варшавським 

університетом, Міністерством освіти і науки України, Київським національним 

університетом імені Тараса Шевченка, Львівським національним університетом 

імені Івана Франка, Рівненським державним гуманітарним університетом, 

Кам’янець-Подільським національним університетом імені Івана Огієнка за 

підтримки Генерального консульства Республіки Польща у Вінниці. Доктор 

гуманітарних наук, доцент, в. о. завідувача кафедри українознавства 

Варшавського університету Катажина Якубовська-Кравчик та доктор 

гуманітарних наук, доцент кафедри українознавства Варшавського університету 

Марта Замбжицька розповіли про життєвий і творчий шлях уродженця Львова, 

відомого польського письменника-фантаста, філософа та футуролога, 

поділилися своїми науковими напрацюваннями, цікавими сторінками із його 

творчості, новим баченням та переосмисленням ролі письменника та мислителя. 

 

29. Топчій, О. Міжнародна конференція економічного факультету 

[Електронний ресурс] / О. Топчій. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/07/mizhnarodna-konferencziya-ekonomichnogo-

fakultetu/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 07.10.2021. – Дата 

перегляду : 08.11.2021. 

Міжнародна науково-практична конференція «Трансформація соціально-

економічних систем в контексті викликів глобального економічного розвитку», 

що об’єднала більше 120 учасників із 29 міст України і світу, науковців Болгарії, 

Польщі, Латвії, Литви та України, була присвячена 55-річчю економічного 

факультету ДонНУ імені Василя Стуса. 

 

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/06/pershyj-mizhnarodnyj-forum-soczialnogo-pidpryyemnycztva-vidbuvsya/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/06/pershyj-mizhnarodnyj-forum-soczialnogo-pidpryyemnycztva-vidbuvsya/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/05/sogodni-duzhe-nebezpechno-buty-lyudynoy-pysmennyk-filosof-futurolog-stanislav-lem/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/05/sogodni-duzhe-nebezpechno-buty-lyudynoy-pysmennyk-filosof-futurolog-stanislav-lem/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/07/mizhnarodna-konferencziya-ekonomichnogo-fakultetu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/07/mizhnarodna-konferencziya-ekonomichnogo-fakultetu/


13 
 

 

 

30. У рамках програми ERASMUS+ до Донецького національного 

університету імені Василя Стуса завітала професор Познанського 

університету економіки та бізнесу (Польща) пані Моніка Добська 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/09/09/u-

ramkah-programy-erasmus-do-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-

vasylya-stusa-zavitala-profesor-poznanskogo-universytetu-ekonomiky-ta-biznesu-

polshha-pani-monika-dobska/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 

09.09.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

У рамках програми Erasmus+ до ДонНУ імені Василя Стуса завітала 

професор Познанського університету економіки та бізнесу (Польща) пані Моніка 

Добська. В. о. директора Навчально-наукового інституту розвитку академічного 

потенціалу, в. о. завідувача кафедри міжнародних відносин і зовнішньої 

політики, доцент кафедри міжнародних відносин і зовнішньої політики ДонНУ 

імені Василя Стуса факультету історії та міжнародних відносин ДонНУ імені 

Василя Стуса Валерія Лимар та пані Моніка обговорили подальші перспективи 

співпраці з надійним партнером Стусівського університету. 

 

 

Наукова діяльність Університету 

 

31. На Вінниччині відбулася міжнародна науково-практична 

конференція «Трансформація соціально-економічних систем в контексті 

викликів глобального економічного розвитку» [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу : http://vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/40419-na-vinnychchyni-vidbulas-

mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferentsiia-transformatsiia-sotsialno-

ekonomichnykh-system-v-konteksti-vyklykiv-hlobalnoho-ekonomichnoho-rozvytku, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 08.10.2021. – Дата перегляду : 

19.10.2021. 

В рамках конференції декан економічного факультету ДонНУ імені Василя 

Стуса Тетяна Орєхова зазначила про важливу дату – 55-річницю економічного 

факультету вузу та презентувала основні досягнення, успішні практики та 

напрацювання факультету, який підготував понад 55 тисяч 

висококваліфікованих фахівців. 

 

32. Топчій, О. «Донецька граматична школа – це таке творче 

середовище, у якому постійно продукуються й інтерпретуються нові ідеї», 

– Анатолій Загнітко [Електронний ресурс] : [інтерв’ю з керівником школи, 

членом-кореспондентом Національної академії наук України, доктором 

філологічних наук, професором, деканом філологічного факультету 

Стусівського університету Анатолієм Загнітком] / О. Топчій. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/10/doneczka-gramatychna-shkola-cze-take-

tvorche-seredovyshhe-u-yakomu-postijno-produkuyutsya-j-interpretuyutsya-novi-

ideyi-anatolij-zagnitko/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 10.11.2021. – 

Дата перегляду : 10.11.2021. 

Донецька граматична школа – потужний центр наукових досліджень 

ДонНУ імені Василя Стуса з фундаментальними напрацюваннями,  

https://news.donnu.edu.ua/2021/09/09/u-ramkah-programy-erasmus-do-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-zavitala-profesor-poznanskogo-universytetu-ekonomiky-ta-biznesu-polshha-pani-monika-dobska/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/09/u-ramkah-programy-erasmus-do-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-zavitala-profesor-poznanskogo-universytetu-ekonomiky-ta-biznesu-polshha-pani-monika-dobska/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/09/u-ramkah-programy-erasmus-do-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-zavitala-profesor-poznanskogo-universytetu-ekonomiky-ta-biznesu-polshha-pani-monika-dobska/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/09/u-ramkah-programy-erasmus-do-doneczkogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-vasylya-stusa-zavitala-profesor-poznanskogo-universytetu-ekonomiky-ta-biznesu-polshha-pani-monika-dobska/
http://vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/40419-na-vinnychchyni-vidbulas-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferentsiia-transformatsiia-sotsialno-ekonomichnykh-system-v-konteksti-vyklykiv-hlobalnoho-ekonomichnoho-rozvytku
http://vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/40419-na-vinnychchyni-vidbulas-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferentsiia-transformatsiia-sotsialno-ekonomichnykh-system-v-konteksti-vyklykiv-hlobalnoho-ekonomichnoho-rozvytku
http://vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/40419-na-vinnychchyni-vidbulas-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferentsiia-transformatsiia-sotsialno-ekonomichnykh-system-v-konteksti-vyklykiv-hlobalnoho-ekonomichnoho-rozvytku
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/10/doneczka-gramatychna-shkola-cze-take-tvorche-seredovyshhe-u-yakomu-postijno-produkuyutsya-j-interpretuyutsya-novi-ideyi-anatolij-zagnitko/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/10/doneczka-gramatychna-shkola-cze-take-tvorche-seredovyshhe-u-yakomu-postijno-produkuyutsya-j-interpretuyutsya-novi-ideyi-anatolij-zagnitko/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/10/doneczka-gramatychna-shkola-cze-take-tvorche-seredovyshhe-u-yakomu-postijno-produkuyutsya-j-interpretuyutsya-novi-ideyi-anatolij-zagnitko/


14 
 

 

 

перспективними напрямами та усталеними традиціями. Про історію становлення 

та розвитку Донецької граматичної школи, покоління провідних науковців –  

відданих представників наукової школи, розвиток сучасної граматики, амбітні 

плани та перспективи розповідає керівник школи, член-кореспондент 

Національної академії наук України, доктор філологічних наук, професор, декан 

філологічного факультету Стусівського університету Анатолій Загнітко. 

 

 

Просвітницька, громадська діяльність науковців та студентів 

Університету 

 

33. Антикорупційний комплаєнс у вишах: від визначення ризиків 

до їх подолання [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/12/17/antykorupczijnyj-komplayens-u-vyshah-vid-

vyznachennya-ryzykiv-do-yih-podolannya/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 17.12.2021. – Дата перегляду : 18.12.2021. 

Ректор Донецького національного університету імені Василя Стуса Роман 

Гринюк взяв участь у роботі конференції ректорів 5 пілотних закладів вищої 

освіти – учасників Проєкту «Антикорупційний комплаєнс у вишах: від 

визначення ризиків до їх подолання». 

 

34. Вінничанка Вікторія Гелитюк змагатиметься за корону «Міс 

Україна 2021» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://vinbazar.com/news/kultura-i-sport/vinnichanka-viktoriya-gelityuk-

zmagatimetsya-za-koronu-mis-ukrana-2021, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 08.09.2021. – Дата перегляду : 15.09.2021. 

19-річна Вікторія Гелитюк, студентка Юридичного факультету ДонНУ 

імені Василя Стуса увійшла в «ТОП-25 найкрасивіших дівчат України» та стане 

учасницею фіналу ювілейного національного конкурсу краси «Міс Україна 

2021». 

 

35. Вітюк, К. «Студенти – невід’ємна частина Стусівського 

університету!» [Електронний ресурс] : [інтерв’ю з Головою Студентської ради 

ДонНУ імені Василя Стуса Кариною Вітюк] / К. Вітюк, спілкувався Р. Прищепа. 

- Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/08/05/studenty-nevidyemna-

chastyna-stusivskogo-universytetu-golova-studentskoyi-rady-donnu-imeni-vasylya-

stusa-karyna-vityuk/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 05.08.2021. – 

Дата перегляду : 04.10.2021. 

Інтерв’ю з новообраною Головою Студентської ради ДонНУ імені Василя 

Стуса Кариною Вітюк про перші кроки на посаді голови Студентської ради 

ДонНУ імені Василя Стуса, літню школу «Improve yourself with Studrada», проєкт 

«Nauka Weekends» та університетське життя. 

 

36. Експерти Стусівського університету про зелену економіку 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 
 

https://news.donnu.edu.ua/2021/12/17/antykorupczijnyj-komplayens-u-vyshah-vid-vyznachennya-ryzykiv-do-yih-podolannya/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/17/antykorupczijnyj-komplayens-u-vyshah-vid-vyznachennya-ryzykiv-do-yih-podolannya/
https://vinbazar.com/news/kultura-i-sport/vinnichanka-viktoriya-gelityuk-zmagatimetsya-za-koronu-mis-ukrana-2021
https://vinbazar.com/news/kultura-i-sport/vinnichanka-viktoriya-gelityuk-zmagatimetsya-za-koronu-mis-ukrana-2021
https://news.donnu.edu.ua/2021/08/05/studenty-nevidyemna-chastyna-stusivskogo-universytetu-golova-studentskoyi-rady-donnu-imeni-vasylya-stusa-karyna-vityuk/
https://news.donnu.edu.ua/2021/08/05/studenty-nevidyemna-chastyna-stusivskogo-universytetu-golova-studentskoyi-rady-donnu-imeni-vasylya-stusa-karyna-vityuk/
https://news.donnu.edu.ua/2021/08/05/studenty-nevidyemna-chastyna-stusivskogo-universytetu-golova-studentskoyi-rady-donnu-imeni-vasylya-stusa-karyna-vityuk/


15 
 

 
 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/27/eksperty-stusivskogo-universytetu-pro-zelenu-

ekonomiku/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 27.10.2021. – Дата 

перегляду : 29.10.2021. 

До Вінниці, аби обговорити питання зміни клімату, екологічної політики 

та управління природними ресурсами, із робочим візитом приїхали народні 

депутати, а також представники Посольства Швейцарії на чолі з Надзвичайним і 

Повноважним Послом Швейцарії в Україні та у Молдові Клодом Вільдом. У 

рамках візиту було проведено панельну дискусію щодо впровадження зеленої 

економіки за участі представників Вінницької міської ради, освіти, науки та 

бізнесу, на якій особливу увагу було приділено державним інструментам 

підтримки створення та функціонування інноваційно-технологічних парків. 

 

37. Засідання робочої групи з впровадження дієвого маркетингу 

вінницької територіальної громади [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/12/zasidannya-robochoyi-grupy-z-

vprovadzhennya-diyevogo-marketyngu-vinnyczkoyi-terytorialnoyi-gromady/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 12.11.2021. – Дата перегляду : 

15.11.2021. 

Під головуванням заступника Вінницького міського голови Андрія 

Очеретного у «HUB Місто змістів» відбулось друге засідання робочої групи з 

впровадження дієвого маркетингу громади. У засіданні брали участь студентки 

2 курсу спеціальності «Політологія» Анастасія Рогозіна і Сніжана Бойко, які в 

межах своїх курсових проєктів досліджують бренд Вінниці. 

 

38. Коваль, Л. Іспит на рівень володіння державною мовою 

[Електронний ресурс] / Л. Коваль. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/07/20/ispyt-na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-

movoyu/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 20.07.2021. – Дата 

перегляду : 04.10.2021. 

На базі ДонНУ імені Василя Стуса 20 липня 2021 року вперше було 

проведено іспит на рівень володіння державною мовою для осіб, які відповідно 

до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної» з урахуванням рекомендацій Ради Європи з мовної освіти, 

зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час виконання 

службових обов’язків. 

 

39. Мармілова, О. Виставка «Забуті жертви Другої світової війни» 

[Електронний ресурс] / О. Мармілова, Є. Пшемицька. - Режим доступу :  

https://news.donnu.edu.ua/2021/12/08/vystavka-zabuti-zhertvy-drugoyi-svitovoyi-

vijny/, 

 вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 08.12.2021. – Дата перегляду : 

10.12.2021. 

У жовтні-листопаді 2021 році здобувачі вищої освіти, викладачі та 

співробітники Донецького національного університету імені Василя Стуса мали 

можливість ознайомитися з виставкою «Забуті жертви Другої світової війни», що  

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/27/eksperty-stusivskogo-universytetu-pro-zelenu-ekonomiku/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/27/eksperty-stusivskogo-universytetu-pro-zelenu-ekonomiku/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/12/zasidannya-robochoyi-grupy-z-vprovadzhennya-diyevogo-marketyngu-vinnyczkoyi-terytorialnoyi-gromady/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/12/zasidannya-robochoyi-grupy-z-vprovadzhennya-diyevogo-marketyngu-vinnyczkoyi-terytorialnoyi-gromady/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/20/ispyt-na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/07/20/ispyt-na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/08/vystavka-zabuti-zhertvy-drugoyi-svitovoyi-vijny/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/08/vystavka-zabuti-zhertvy-drugoyi-svitovoyi-vijny/


16 
 

 

 

присвячена вбитим під час нацистської окупації пацієнтам психіатричної лікарні 

та військовополоненим. Своїми враженнями щодо екскурсії поділилися студенти  

2, 3 та 4-го курсів спеціальності «Історія та археологія» ДонНУ імені Василя 

Стуса. 

 

40. На Вінниччині навчають стратегічно керувати розвитком громад 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://24.vn.ua/na-vinnychchyni-

navchayut-strategichno-keruvaty-rozvytkom-gromad/, вільний. - Назва з екрана. – 

Дата публікації : 05.10.2021. – Дата перегляду : 25.10.2021. 

Вінницька обласна Асоціація органів місцевого самоврядування спільно з 

Донецьким національним університетом імені Василя Стуса в рамках V 

Всеукраїнської школи публічної політики та адміністрування розпочала курс 

навчань зі стратегічного управління розвитком громади для голів територіальних 

громад, фахівців відділів і підрозділів місцевих рад. Участь у заході взяв голова 

обласної Ради В’ячеслав Соколовий. 

 

41. Петренко, М. У Вінниці пройшов Міжнародний Форум 

[Електронний ресурс] / М. Петренко. - Режим доступу : 

https://ilikenews.com/news/u-vinnytsi-proyshov-mizhnarodnyy-forum-foto, вільний. 

- Назва з екрана. – Дата публікації : 03.09.2021. – Дата перегляду : 11.11.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса відбувся Міжнaродний форум соціaльного 

підприємництвa. Головнa метa зaходу – обмін досвідом й нaйкрaщими 

прaктикaми муніципaльної підтримки мaлого тa середнього підприємництвa. 

 

42. Праведна, Д. Марія Бурмака у Вінниці презентувала новий проєкт : 

Захід відбувся у Донецькому національному університеті імені Василя Стуса 

[Електронний ресурс] / Д. Праведна. - Режим доступу : http://i-

vin.info/news/mariya-burmaka-u-vinnici-prezentuvala-noviy-proyekt-609.html, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 22.09.2021. – Дата перегляду : 

11.11.2021. 

Ректор ДонНУ імені Василя Стуса Роман Гринюк звернувся до всіх, хто 

завітав на зустріч із народною артисткою України із вітальним словом та 

зауважив, що не перший раз університет стає просвітницьким й творчим 

майданчиком, який збирає не лише митців, освітян, а й молодь. 

 

43. V Всеукраїнська школа публічної політики та адміністрування 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу :  

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/05/v-vseukrayinska-shkola-publichnoyi-polityky-

ta-administruvannya/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 05.10.2021. – 

Дата перегляду : 06.10.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса стартувала V Всеукраїнська школа публічної 

політики та адміністрування зі стратегічного управління розвитком громад для 

голів ТГ і місцевих активів, яку відкрив Голова Вінницької обласної Ради, Голова 

Вінницької обласної Асоціації органів місцевого самоврядування В’ячеслав 

Соколовий. Проєкт реалізується Стусівським університетом у партнерстві з 

Вінницькою обласною державною адміністрацією, Вінницькою обласною  

https://24.vn.ua/na-vinnychchyni-navchayut-strategichno-keruvaty-rozvytkom-gromad/
https://24.vn.ua/na-vinnychchyni-navchayut-strategichno-keruvaty-rozvytkom-gromad/
https://ilikenews.com/news/u-vinnytsi-proyshov-mizhnarodnyy-forum-foto
http://i-vin.info/news/mariya-burmaka-u-vinnici-prezentuvala-noviy-proyekt-609.html
http://i-vin.info/news/mariya-burmaka-u-vinnici-prezentuvala-noviy-proyekt-609.html
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/05/v-vseukrayinska-shkola-publichnoyi-polityky-ta-administruvannya/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/05/v-vseukrayinska-shkola-publichnoyi-polityky-ta-administruvannya/


17 
 

 

 

Радою, Вінницькою обласною Асоціацією органів місцевого самоврядування, 

ГО «Центр аналізу та розвитку громадських комунікацій «ДІАЛОГ». 

 

44. Спеціальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Розробка та впровадження стратегії розвитку» [Електронний ресурс]. –  

Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/speczialna-korotkostrokova-

programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-rozrobka-ta-vprovadzhennya-strategiyi-

rozvytku/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 09.11.2021. – Дата 

перегляду : 12.11.2021. 

У Стусівському університеті завершилась робота п’ятиденної спеціальної 

короткострокової програми підвищення кваліфікації «Розробка та впровадження 

Стратегії розвитку» для лінійних керівників управлінь Головного управління 

Держпродспоживслужби у Вінницькій області. 

 

45. Топчій, О. V Всеукраїнська школа публічної політики та 

адміністрування зі стратегічного управління розвитком громад 

[Електронний ресурс] / О. Топчій. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/22/v-vseukrayinska-shkola-publichnoyi-polityky-

ta-administruvannya-zi-strategichnogo-upravlinnya-rozvytkom-gromad/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 22.10.2021. – Дата перегляду : 29.10.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса впродовж 5-12 жовтня проведено V 

Всеукраїнську школу публічної політики та адміністрування зі стратегічного 

управління розвитком громад для голів територіальних громад і місцевих 

активів. 

 

46. Топчій, О. Стусівський дбає про здоров’я університетської 

спільноти! [Електронний ресурс] / О. Топчій. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/12/13/stusivskyj-dbaye-pro-zdorovya-

universytetskoyi-spilnoty/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 13.12.2021. 

– Дата перегляду : 15.12.2021. 

У Донецькому національному університеті імені Василя Стуса у рамках 

проєкту, започаткованого Людмилою Станіславенко разом з лікарями 

онкологічного центру «Oncohelp Clinic», онкохірург, мамолог Анастасія 

Грибанова та дерматовенеролог Аліна Гетьман безкоштовно обстежили понад 80 

співробітників Стусівського, надали фахові консультації пацієнтам. 

 

47. Усеукраїнський диктант національної єдності: традиції 

Стусівського університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу :  

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/17/useukrayinskyj-dyktant-naczionalnoyi-

yednosti-tradycziyi-stusivskogo-universytetu/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 17.11.2021. – Дата перегляду : 22.11.2021. 

ДонНУ імені Василя Стуса щорічно бере активну участь в організації та 

проведенні Диктанту. Цьогоріч диктант можна було написати аудиторно або 

дистанційно з використанням платформи MOODLE. 

 

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/speczialna-korotkostrokova-programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-rozrobka-ta-vprovadzhennya-strategiyi-rozvytku/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/speczialna-korotkostrokova-programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-rozrobka-ta-vprovadzhennya-strategiyi-rozvytku/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/09/speczialna-korotkostrokova-programa-pidvyshhennya-kvalifikacziyi-rozrobka-ta-vprovadzhennya-strategiyi-rozvytku/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/22/v-vseukrayinska-shkola-publichnoyi-polityky-ta-administruvannya-zi-strategichnogo-upravlinnya-rozvytkom-gromad/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/22/v-vseukrayinska-shkola-publichnoyi-polityky-ta-administruvannya-zi-strategichnogo-upravlinnya-rozvytkom-gromad/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/13/stusivskyj-dbaye-pro-zdorovya-universytetskoyi-spilnoty/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/13/stusivskyj-dbaye-pro-zdorovya-universytetskoyi-spilnoty/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/17/useukrayinskyj-dyktant-naczionalnoyi-yednosti-tradycziyi-stusivskogo-universytetu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/17/useukrayinskyj-dyktant-naczionalnoyi-yednosti-tradycziyi-stusivskogo-universytetu/


18 
 

 

 

48. IV літня школа «Nauka weekends 2021» [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/08/21/iv-litnya-shkola-nauka- 

weekends-2021/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 21.08.2021. – Дата 

перегляду : 05.10.2021. 

14 серпня відбувся тренінг з планування та розвитку студентського 

самоврядування, який провела Голова Студентської ради Карина Вітюк.  

Учасники дізнались більше про структуру, організацію, права та можливості 

студентського самоврядування у Стусівському університеті. 

 

49. Шуткевич, О. У Вінниці пройшли вересневі Стусівські читання 

[Електронний ресурс] / О. Шуткевич. - Режим доступу : 

https://day.kyiv.ua/uk/news/040921-u-vinnyci-proyshly-veresnevi-stusivski-

chytannya, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 04.09.2021. – Дата 

перегляду : 16.09.2021. 

До дня пам’яті поета-земляка Василя Стуса на площі, що носить його ім’я, 

відбулися традиційні Стусівські читання. Студенти ДонНУ імені Василя Стуса 

згадували про геніального поета, проводячи актуальні паралелі між 

минувшиною і сьогоденням. 

 

 

Університетські здобутки та перемоги 

 

50. Більше десятка жителів Вінниці та області отримали державні 

нагороди [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://www.soborna59.com/bilshe-desiatka-zhyteliv-vinnytsi-ta-oblasti-otrymaly-

derzhavni-nahorody/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 06.11.2021. – 

Дата перегляду : 11.11.2021. 

Почесне звання «Заслужений працівник освіти України» отримала 

доктор політичних наук, професор, перший проректор ДонНУ імені Василя 

Стуса Тетяна Леонтіївна Нагорняк. 

 

51. Дмитрук, О. Трьом вінницьким педагогам присвоїли почесні звання: 

вони отримали звання «Заслужений вчитель України» та «Заслужений працівник 

освіти України» [Електронний ресурс] / О. Дмитрук. - Режим доступу : 

https://vn.depo.ua/ukr/vn/trom-vinnitskim-pedagogam-prisvoili-pochesni-zvannya-

202110041375194, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 04.10.2021. – Дата 

перегляду : 12.10.2021. 

Звання «Заслужений працівник освіти України» отримала Нагорняк Тетяна 

Леонтіївна – перший проректор ДонНУ імені Василя Стуса. 

 

52. З нагоди Дня працівників освіти Президент відзначив освітян 

Вінниччини державними нагородами [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://www.vinnitsa.info/news/z-nahody-dnya-pratsivnykiv-osvity-prezydent-

vidznachyv-osvityan-vinnychchyny-derzhavnymy-nahorodamy.html, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 03.10.2021. – Дата перегляду : 03.11.2021. 

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/08/21/iv-litnya-shkola-nauka-
https://day.kyiv.ua/uk/news/040921-u-vinnyci-proyshly-veresnevi-stusivski-chytannya
https://day.kyiv.ua/uk/news/040921-u-vinnyci-proyshly-veresnevi-stusivski-chytannya
https://www.soborna59.com/bilshe-desiatka-zhyteliv-vinnytsi-ta-oblasti-otrymaly-derzhavni-nahorody/
https://www.soborna59.com/bilshe-desiatka-zhyteliv-vinnytsi-ta-oblasti-otrymaly-derzhavni-nahorody/
https://www.depo.ua/ukr/author/o.dmitryk
https://vn.depo.ua/ukr/vn/trom-vinnitskim-pedagogam-prisvoili-pochesni-zvannya-202110041375194
https://vn.depo.ua/ukr/vn/trom-vinnitskim-pedagogam-prisvoili-pochesni-zvannya-202110041375194
https://www.vinnitsa.info/news/z-nahody-dnya-pratsivnykiv-osvity-prezydent-vidznachyv-osvityan-vinnychchyny-derzhavnymy-nahorodamy.html
https://www.vinnitsa.info/news/z-nahody-dnya-pratsivnykiv-osvity-prezydent-vidznachyv-osvityan-vinnychchyny-derzhavnymy-nahorodamy.html


19 
 

 

 

3 нагоди Дня працівників освіти почесне звання «Заслужений працівник 

освіти України» присвоєно Нагорняк Тетяні Леонтіївні — першому проректорові 

ДонНУ імені Василя Стуса. 

 

53. Підсумки університетського етапу ХХІІ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу :  

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/18/pidsumky-universytetskogo-etapu-hhii-

mizhnarodnogo-konkursu-z-ukrayinskoyi-movy-imeni-petra-yaczyka/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 18.11.2021. – Дата перегляду : 22.11.2021. 

Про результати проведення в Донецькому національному університеті 

імені Василя Стуса університетського етапу ХХІІ Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика. 

 

54. Троє вінницьких педагогів удостоєні державних нагород 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://24.vn.ua/troye-vinnytskyh-

pedagogiv-udostoyeni-derzhavnyh-nagorod/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 04.10.2021. – Дата перегляду : 12.11.2021. 

Нагорняк Тетяна Леонтіївна – перший проректор Донецького 

національного університету імені Василя Стуса удостоєна звання «Заслужений 

працівник освіти України». 

 

55. Трьом вінницьким студентам призначили академічну стипендію 

імені Грушевського [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://www.soborna59.com/trom-vinnytskym-studentkam-pryznachyly-

akademichnu-stypendiiu-imeni-hrushevskoho/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 13.10.2021. – Дата перегляду : 29.10.2021. 

Студентці ДонНУ імені Василя Стуса Катерині Лапчевській призначили 

академічну стипендію імені М. С. Грушевського. 

 

56. Трьом студентам вінницьких університетів призначено академічні 

стипендії імені Грушевського [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://www.vinnitsa.info/news/tr-om-studentam-vinnyts-kykh-universytetiv-

pryznacheno-akademichni-stypendiyi-imeni-hrushevs-koho.html, вільний. - Назва з 

екрана. – Дата публікації : 12.10.2021. – Дата перегляду : 10.11.2021. 

Міністр освіти України підписав Наказ про призначення академічної 

стипендії імені М. С. Грушевського на І семестр 2021/2022 навчального року 53 

студентам, серед яких троє навчаються у вінницьких закладах вищої освіти. 

 

 

Із життя факультетів Стусівського університету 

 

57. «Інтерв’юер має відтворити мовленнєву стихію свого 

співрозмовника і сховатися у ній», – Анатолій Загнітко!» : інтерв`ю з деканом 

філологічного факультету Донецького національного університету імені Василя 

Стуса Анатолієм Панасовичем Загнітко / Н. Урсані, Р. Іванюшина. [Електронний  

https://news.donnu.edu.ua/2021/11/18/pidsumky-universytetskogo-etapu-hhii-mizhnarodnogo-konkursu-z-ukrayinskoyi-movy-imeni-petra-yaczyka/
https://news.donnu.edu.ua/2021/11/18/pidsumky-universytetskogo-etapu-hhii-mizhnarodnogo-konkursu-z-ukrayinskoyi-movy-imeni-petra-yaczyka/
https://24.vn.ua/troye-vinnytskyh-pedagogiv-udostoyeni-derzhavnyh-nagorod/
https://24.vn.ua/troye-vinnytskyh-pedagogiv-udostoyeni-derzhavnyh-nagorod/
https://www.soborna59.com/trom-vinnytskym-studentkam-pryznachyly-akademichnu-stypendiiu-imeni-hrushevskoho/
https://www.soborna59.com/trom-vinnytskym-studentkam-pryznachyly-akademichnu-stypendiiu-imeni-hrushevskoho/
https://www.vinnitsa.info/news/tr-om-studentam-vinnyts-kykh-universytetiv-pryznacheno-akademichni-stypendiyi-imeni-hrushevs-koho.html
https://www.vinnitsa.info/news/tr-om-studentam-vinnyts-kykh-universytetiv-pryznacheno-akademichni-stypendiyi-imeni-hrushevs-koho.html


20 
 

 

 

ресурс]. - Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/10/14/intervyuer-maye-

vidtvoryty-movlennyevu-styhiyu-svogo-spivrozmovnyka-i-shovatysya-u-nij-anatolij-

zagnitko/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 14.10.2021. – Дата 

перегляду : 18.10.2021. 

У межах виробничої (редакторсько-коректорської) практики здобувачка 4 

курсу ОП «Українська мова та література» Руслана Іванюшина записала 

інтерв`ю з деканом філологічного факультету ДонНУ імені Василя Стуса  

Анатолієм Панасовичем Загнітком, який з 1989 року на Донецькому обласному 

радіо вів авторську програму «Мово рідна, слово рідне…». 

 

58. Онлайн-літературна зустріч «Вінниця. Осінь. Поет» із Сергієм 

Татчиним [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/onlajn-literaturna-zustrich-vinnyczya-osin-

poet-iz-sergiyem-tatchynym/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 

11.10.2021. – Дата перегляду : 18.10.2021. 

Слухачі програми minor «Сторітелінг і літературна творчість» 

філологічного факультету ДонНУ імені Василя Стуса 7 жовтня мали чудову 

нагоду поспілкуватися з поетом Сергієм Татчиним, ліричні тексти якого так  

проникливо маркує осінній простір Вінниці (поетична збірка «Вінницька 

Абетка»). Модератори зустрічі – доценти кафедри української мови, теорії та 

історії української і світової літератури Олег Соловей та Ольга Пуніна. 

 

59. Творчий шлях Василя Стуса: есе першокурсників філологічного 

факультету Стусівського університету [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу : https://news.donnu.edu.ua/2021/09/06/tvorchyj-shlyah-vasylya-stusa-ese-

pershokursnykiv-filologichnogo-fakultetu-stusivskogo-universytetu/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 06.09.2021. – Дата перегляду : 04.10.2021. 

Студенти-першокурсники філологічного факультету ДонНУ імені Василя 

Стуса підготували низку есе, присвячену життєвому і творчому шляху 

Незламного лицаря правди і свободи. 

 

60. Урсані, Н. Стендап про дебют першокурсника-2021 [Електронний 

ресурс] / Н. Урсані. - Режим доступу : 

https://news.donnu.edu.ua/2021/12/01/stendap-pro-debyut-pershokursnyka-2021/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 01.12.2021. – Дата перегляду : 

13.12.2021. 

Про участь студентів філологічного факультету у Дебюті першокурсника 

- 2021. 

 

61. Ювілей економічного факультету ДонНУ [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : https://vitatv.com.ua/misto/yuviley-ekonomichnoho-fakultetu-

donnu, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 07.10.2021. – Дата перегляду 

: 18.10.2021. 

ДонНУ імені Василя Стуса відзначає 55-річчя одного з найстарших 

факультетів закладу. Привітати з ювілеєм економічний факультет ДонНУ  

 

https://news.donnu.edu.ua/2021/10/14/intervyuer-maye-vidtvoryty-movlennyevu-styhiyu-svogo-spivrozmovnyka-i-shovatysya-u-nij-anatolij-zagnitko/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/14/intervyuer-maye-vidtvoryty-movlennyevu-styhiyu-svogo-spivrozmovnyka-i-shovatysya-u-nij-anatolij-zagnitko/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/14/intervyuer-maye-vidtvoryty-movlennyevu-styhiyu-svogo-spivrozmovnyka-i-shovatysya-u-nij-anatolij-zagnitko/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/onlajn-literaturna-zustrich-vinnyczya-osin-poet-iz-sergiyem-tatchynym/
https://news.donnu.edu.ua/2021/10/11/onlajn-literaturna-zustrich-vinnyczya-osin-poet-iz-sergiyem-tatchynym/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/06/tvorchyj-shlyah-vasylya-stusa-ese-pershokursnykiv-filologichnogo-fakultetu-stusivskogo-universytetu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/09/06/tvorchyj-shlyah-vasylya-stusa-ese-pershokursnykiv-filologichnogo-fakultetu-stusivskogo-universytetu/
https://news.donnu.edu.ua/2021/12/01/stendap-pro-debyut-pershokursnyka-2021/
https://vitatv.com.ua/misto/yuviley-ekonomichnoho-fakultetu-donnu
https://vitatv.com.ua/misto/yuviley-ekonomichnoho-fakultetu-donnu


21 
 

 

 

приїхали колеги з 13 міст України, а також закордонні гості з Польщі, Латвії, 

Литви та Болгарії. 

 

 

Рейтинги Університету 

 

62. Два вінницькі університети увійшли до переліку кращих 

університетів країн Європи та Середньої Азії [Електронний ресурс]. – Режим  

доступу : https://www.facebook.com/vinytsyalive/posts/2723618104600749, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 16.12.2021. – Дата перегляду : 

16.12.2021. 

Донецький національний університет імені Василя Стуса та Вінницький 

національний технічний університет увійшли до переліку кращих університетів 

країн Європи та Середньої Азії, що розвиваються станом на 2022 рік (QS 

Emerging Europe and Central Asia University Rankings 2022). 

 

63. Загребельна, О. Рейтинг вишів України: на якому місці опинилися 

харківські університети [Електронний ресурс] / О. Загребельна. - Режим доступу 

: https://www.slk.kh.ua/news/suspilstvo/rejting-visiv-ukraini-na-akomu-misci-

opinilisa-harkivski-universiteti.html, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 

08.07.2021. – Дата перегляду : 02.09.2021. 

За даними рейтингу ДонНУ імені Василя Стуса розділив 11-12 позицію з 

Харківським національним університетом радіоелектроніки. 

 

64. Консолідований рейтинг університетів України 2021. До ТОП-50 

увійшли три вінницькі вузи [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://www.vinnitsa.info/news/konsolidovanyy-reytynh-universytetiv-ukrayiny-

2021-do-top-50-uviyshly-try-vinnyts-ki-vuzy.html, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 07.07.2021. – Дата перегляду : 07.07.2021. 

Відповідно до Консолідованого рейтингу університетів України 2021 три 

університети Вінниці ввійшли до ТОП-50 вузів країни. Донецький національний 

університет імені Василя Стуса – кращий університет Центрального регіону. 

 

65. Найкращі класичні університети України [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : https://osvita.ua/vnz/rating/25713/, вільний. - Назва з екрана. – 

Дата публікації : 05.07.2021. – Дата перегляду : 07.07.2021. 

У ТОП-10 консолідованого рейтингу вищих навчальних закладів 

України 2021 року, серед класичних університетів, що посіли найвищі місця, 

ДонНУ імені Василя Стуса - на 7-му місці. 

 

66. Опублікований консолідований рейтинг вишів України – 2021 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://osvita.ua/vnz/rating/25758/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 06.07.2021. – Дата перегляду : 

07.07.2021. 

 

 

https://www.facebook.com/vinytsyalive/posts/2723618104600749
https://www.slk.kh.ua/news/suspilstvo/rejting-visiv-ukraini-na-akomu-misci-opinilisa-harkivski-universiteti.html
https://www.slk.kh.ua/news/suspilstvo/rejting-visiv-ukraini-na-akomu-misci-opinilisa-harkivski-universiteti.html
https://www.vinnitsa.info/news/konsolidovanyy-reytynh-universytetiv-ukrayiny-2021-do-top-50-uviyshly-try-vinnyts-ki-vuzy.html
https://www.vinnitsa.info/news/konsolidovanyy-reytynh-universytetiv-ukrayiny-2021-do-top-50-uviyshly-try-vinnyts-ki-vuzy.html
https://osvita.ua/vnz/rating/25713/
https://osvita.ua/vnz/rating/51741/
https://osvita.ua/vnz/rating/51741/
https://osvita.ua/vnz/rating/25758/


22 
 

 

 

67. Опубліковано рейтинг кращих університетів України 2021 року 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://yaizakon.com.ua/opublikovano-

rejting-krashhih-universitetiv-ukrayini-2021-roku/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 08.10.2021. – Дата перегляду : 10.11.2021. 

Консолідований рейтинг закладів вищої освіти України 2021 року 

складено інформаційним освітнім ресурсом «Освіта.ua». Отриманий загальний 

рейтинг підсумовує рейтингові місця навчальних закладів за версією Топ-200 

Україна, Scopus та Бал ЗНО на контракт. 

 

68. Рейтинг закладів вищої освіти Вінниці [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : https://osvita.ua/vnz/rating/45455/, вільний. - Назва з екрана. – 

Дата публікації : 05.07.2021. – Дата перегляду : 07.07.2021. 

У консолідованому рейтингу вищих навчальних закладів України 2021 

року, ДонНУ імені Василя Стуса посів 1-е місце серед університетів міста та 

області. 

 

69. 100 українських вишів, найпопулярніших серед абітурієнтів 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://osvita.ua/consultations/83175/, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 26.07.2021. – Дата перегляду : 

17.08.2021. 

ДонНУ імені Василя Стуса увійшов у сотню найпопулярніших серед 

абітурієнтів українських вишів. 

 

70. ТОП-100: опубліковано рейтинг найпопулярніших вишів України 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://yaizakon.com.ua/top-100-

opublikovano-rejting-najpopulyarnishih-vishiv-ukrayini/, вільний. - Назва з екрана. 

– Дата публікації : 10.08.2021. – Дата перегляду : 10.11.2021. 

ДонНУ імені Василя Стуса зайняв 56 сходинку рейтингу «ТОП-100 

найпопулярніших вишів України». 

 

71. У Вінниці назвали найкращий заклад вищої освіти у місті 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://www.press.vn.ua/u-vinnytsi-

nazvaly-najkrashhyj-zaklad-vyshhoyi-osvity-u-misti/, вільний. - Назва з екрана. – 

Дата публікації : 09.07.2021. – Дата перегляду : 17.09.2021. 

У рейтингу найкращих вищих закладів Вінниці на першому місці 

Донецький національний університет імені Василя Стуса. 

 

72. Цьогорічний рейтинг закладів вищої освіти Вінниці очолив ДонНУ 

ім. Стуса [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

https://vitatv.com.ua/misto/tsohorichnyy-reytynh-zakladiv-vyshchoyi, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 08.07.2021. – Дата перегляду : 11.11.2021. 

Рейтинг закладів вищої освіти Вінниці очолив ДонНУ імені Василя Стуса, 

на другому місці - Вінницький національний медичний університет ім. Пирогова, 

на третьому - Вінницький національний технічний університет. 

 

 

https://yaizakon.com.ua/opublikovano-rejting-krashhih-universitetiv-ukrayini-2021-roku/
https://yaizakon.com.ua/opublikovano-rejting-krashhih-universitetiv-ukrayini-2021-roku/
https://osvita.ua/
https://osvita.ua/vnz/rating/45455/
https://osvita.ua/vnz/rating/51741/
http://osvita.ua/consultations/83175/
https://yaizakon.com.ua/top-100-opublikovano-rejting-najpopulyarnishih-vishiv-ukrayini/
https://yaizakon.com.ua/top-100-opublikovano-rejting-najpopulyarnishih-vishiv-ukrayini/
https://www.press.vn.ua/u-vinnytsi-nazvaly-najkrashhyj-zaklad-vyshhoyi-osvity-u-misti/
https://www.press.vn.ua/u-vinnytsi-nazvaly-najkrashhyj-zaklad-vyshhoyi-osvity-u-misti/
https://vitatv.com.ua/misto/tsohorichnyy-reytynh-zakladiv-vyshchoyi


23 
 

 

 

73. Які виші Вінниці найбільш популярні серед абітурієнтів – рейтинг 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://24.vn.ua/yaki-vyshi-vinnytsi-

najbilsh-populyarni-sered-abituriyentiv-rejtyng/, вільний. - Назва з екрана. – Дата 

публікації : 27.07.2021. – Дата перегляду : 02.09.2021. 

Донецький національний університет імені Василя Стуса на 56 місці 

популярності серед абітурієнтів. До нього подано 5143 заяви. 

 

 

Вступна кампанія 

 

74. Бараболя, Ю. Вступна кампанія: яка ціна навчання у вінницьких 

університетах [Електронний ресурс] / Ю. Бараболя. - Режим доступу : 

https://suspilne.media/150459-vstupna-kampania-aka-cina-navcanna-u-vinnickih-

universitetah/, вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 26.07.2021. – Дата 

перегляду : 29.07.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса за перший рік навчання студенту потрібно 

буде заплатити в середньому 23 тисячі 979 гривень. 

 

75. В які вінницькі виші подано найбільше заяв від абітурієнтів? 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://www.soborna59.com/v-iaki-

vinnytski-vyshi-podano-najbilshe-zaiav-vid-abituriientiv/, вільний. - Назва з екрана. 

– Дата публікації : 27.07.2021. – Дата перегляду : 21.09.2021. 

До ТОП-100 увійшло 5 університетів з Вінниці. За рейтингом університетів 

по кількості поданих абітурієнтами заяв ДонНУ імені Василя Стуса на 56 місці. 

 

76. Вступна кампанія на навчання у вінницьких вишах у повному 

розпалі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://www.press.vn.ua/vstupna-

kampaniya-na-navchannya-u-vinnytskyh-vyshah-u-povnomu-rozpali/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 28.07.2021. – Дата перегляду : 10.11.2021. 

Вступна кампанія стартувала. На другом місці по вартості навчання у 

Вінниці – Донецький національний університет імені Василя Стуса. 

 

77. Скільки коштуватиме навчання в університетах Вінниці – нові 

розцінки [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://24.vn.ua/skilky-

koshtuvatyme-navchannya-v-universytetah-vinnytsi-novi-roztsinky/, вільний. - 

Назва з екрана. – Дата публікації : 26.07.2021. – Дата перегляду : 28.07.2021. 

У ДонНУ імені Василя Стуса найбільше коштуватиме навчання на 

спеціальності «Право» – 29 тисяч 368 гривень. 

 

78. Скільки коштує навчання у вінницьких університетах [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу : https://www.vinnitsa.info/news/skil-ky-koshtuye-

navchannya-u-vinnyts-kykh-universytetakh.html, 

вільний. - Назва з екрана. – Дата публікації : 02.07.2021. – Дата перегляду : 

06.07.2021. 

 

 

https://24.vn.ua/yaki-vyshi-vinnytsi-najbilsh-populyarni-sered-abituriyentiv-rejtyng/
https://24.vn.ua/yaki-vyshi-vinnytsi-najbilsh-populyarni-sered-abituriyentiv-rejtyng/
https://suspilne.media/150459-vstupna-kampania-aka-cina-navcanna-u-vinnickih-universitetah/
https://suspilne.media/150459-vstupna-kampania-aka-cina-navcanna-u-vinnickih-universitetah/
https://www.soborna59.com/v-iaki-vinnytski-vyshi-podano-najbilshe-zaiav-vid-abituriientiv/
https://www.soborna59.com/v-iaki-vinnytski-vyshi-podano-najbilshe-zaiav-vid-abituriientiv/
https://www.press.vn.ua/vstupna-kampaniya-na-navchannya-u-vinnytskyh-vyshah-u-povnomu-rozpali/
https://www.press.vn.ua/vstupna-kampaniya-na-navchannya-u-vinnytskyh-vyshah-u-povnomu-rozpali/
https://24.vn.ua/skilky-koshtuvatyme-navchannya-v-universytetah-vinnytsi-novi-roztsinky/
https://24.vn.ua/skilky-koshtuvatyme-navchannya-v-universytetah-vinnytsi-novi-roztsinky/
https://www.vinnitsa.info/news/skil-ky-koshtuye-navchannya-u-vinnyts-kykh-universytetakh.html
https://www.vinnitsa.info/news/skil-ky-koshtuye-navchannya-u-vinnyts-kykh-universytetakh.html


24 
 

 

 

У ДонНУ імені Василя Стуса за перший рік навчання студенту потрібно 

буде заплатити в середньому 23 тисячі 979 гривень (освітній рівень «Бакалавр») 

та 27 тисяч 669 гривень (освітній рівень «Магістр»). Найбільше коштуватиме 

навчання на спеціальності «Право» - 29 тисяч 368 гривень. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

Іменний покажчик 

Бараболя Ю.                  74 

Бойко С.                         37 

Бурмака М.                    20, 23, 42 

Вільд К.                          36 

Вітюк К.                         35, 48 

Вовканич М.                  21 

Гелитюк В.                    34 

Гетьман А.                     46 

Грибанова А.                 46 

Гринюк Р.                       6, 19, 25, 

33, 42 

Дзюба І.                          11 

Дмитрук О.                     51 

Добська М.                      30 

Євтухова О.                     2, 6, 18 

Загнітко А.                      32, 57 

Загребельна О.                63 

Замбжицька М.               28 

Іванюшина Р.                  57 

Коваль Л.                        15, 38 

Котубей Ю.                     21 

Кузьменко Є.                  12 

Кундрик А.                      21 

Лапчевська К.                 55 

Лем С.                             26, 28 

Лимар В.                         30 

Мармілова О.                 8, 39 

Мешко К.                        21. 

Нагорняк Т.                  2, 9, 11, 

18,21,50, 51, 52, 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Окуньовська Ю.             5 

Орєхова Т.                      16, 31 

Очеретний А.                  37 

Партій І.                          4 

Петренко М.                   41 

Підгородецька М.          14 

Поліщук Л.                     13 

Польовий М.                   4 

Праведна Д.                    42 

Прищепа Р.                     35 

Пуніна О.                        58 

Пшемицька Є.                8, 39 

Рисич А.                         12 

Рогозіна А.                     37 

Саєнко Н.                       21 

Семко О.                        4, 15, 16 

Соколовий В.                40, 43 

Соловей О.                     58 

Станіславенко Л.           46 

Стус В.                            59 

Татчин С.                        58 

Топчій О.                        17, 18, 19, 

20, 28, 29, 32, 45, 46 

Тригуб О.                        22. 

Урсані Н.                         57, 60 

Шуткевич О.                   49 

Яковюк О.                       19 

Якубовська-Кравчик К.  28 


